
I Mazowiecki Turniej Drużyn OSP w
piłce nożnej w Mochowie

W  piękną,  słoneczną  sobotę  pożegnaliśmy  lato  w  gminie  Mochowo.  Zarówno
pogoda, jak i odwiedzający dopisali.
W roli głównej tego wydarzenia wystąpili uczestnicy „Mazowieckiego Turnieju
Drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych w piłce nożnej” realizowanego przez LKS
„SPARTA”  Mochowo  z  dotacji,  jaką  pozyskał  w  ramach  „Rocznego  programu
współpracy  Samorządu  Województwa  Mazowieckiego  z  organizacjami
pozarządowymi…” w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.
Turniej był ostatnim wydarzeniem spośród zaplanowanych w ramach projektu
„Mochowo na sportowo – cykl imprez sportowo-rekreacyjnych dla Mazowsza”.
W turnieju wzięły udział drużyny OSP z terenu naszej gminy: Bożewo, Mochowo,
Bendorzyn, Malanowo Stare, Zglenice Duże, oraz reprezentacje OSP z sąsiednich
i  pobliskich  gmin  i  miejscowości,  tj.  z:  Gójska,  Gozdowa,  Sikorza  i
Ciachcina.
Drużyny  OSP  zostały  podzielone  na  dwie  grupy.  Mecze  rozgrywały  się
równocześnie na dwóch boiskach w systemie każdy z każdym. O wyjściu z grupy
decydowała  liczba  zdobytych  punktów.  Z  każdej  grupy  awansowały  po  dwie
drużyny, które rywalizowały ze sobą w półfinałach. Półfinały rozgrywane były
na skos. Zwycięzcy meczów półfinałowych zmierzyły się w meczu o pierwsze
miejsce, natomiast przegrani walczyli o brązowy medal.

Po  rozegraniu  wszystkich  meczów  lista  zajętych  miejsc  przedstawiała  się
następująco:
I miejsce – OSP Bożewo, II miejsce – OSP Mochowo, III miejsce – OSP Gójsk, IV
miejsce – OSP Malanowo, V miejsce – OSP Bendorzyn, VI miejsce – OSP Sikórz,
VII miejsce – OSP Gozdowo, VIII miejsce – OSP Zglenice Duże, IX miejsce – OSP
Ciachcin.
Puchary  i  dyplomy  dla  zwycięzców  i  pozostałych  uczestników  rozgrywek
wręczyli: Zbigniew Tomaszewski Wójt Gminy Mochowo, Jan Laskowski Starosta
Sierpecki oraz Marcin Błaszczyk Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.
Nagrodzono również najlepszych zawodników drużyn. Statuetki odebrali: Dawid
Kacprzak  (OSP  Bendorzyn),  Jarosław  Bojanowski  (OSP  Gozdowo),  Mariusz
Rempuszewski (OSP Mochowo), Wojciech Gołębiewski (OSP Bożewo), Przemysław
Szynalski (Malanowo Stare), Przemysław Siwkowski (OSP Gójsk).

Nad sprawnym i właściwym przebiegiem meczów czuwali: Sławomir Malanowski –
Członek Powiatowego Zrzeszenia LZS, sędziowie z Płockiego Okręgowego Związku
Piłki Nożnej z licencjami PZPN: Paweł Wiśniewski i Grzegorz Jagodziński.
O opiekę medyczną nad zawodnikami drużyn OSP zadbał Niepubliczny Zakład
Opieki Zdrowotnej „ASMED” w Mochowie.

Sobotnie  wydarzenie  było  również  okazją  do  wręczenia  podziękowań  za
wieloletni wkład pracy na rzecz LKS „Sparta” Mochowo. Statuetki otrzymali:
Janusz Żebrowski, Tadeusz Korpoliński, Krzysztof Peda, Dariusz Gadomski,
Sławomir  Olejniczak,  Stanisław  Kalkowski,  Jarosław  Jaworski,  Mariusz
Rempuszewski,  Sławomir  Malanowski,  Andrzej  Skierski,  Dariusz  Guss,  a  w
imieniu  śp.  Janusza  Malanowskiego  statuetkę  odebrała  córka  Edyta
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Rempuszewska.

Nie zabrakło, jak zawsze perfekcyjnie przygotowanych, występów artystycznych
w wykonaniu: Chóru emerytów i rencistów „ZŁOTA JESIEŃ”, młodzieży z „MANABY”,
dzieci z „GRUPY BEZ NAZWY”, a także energicznej ZUMBY poprowadzonej przez
Annę Baczyńską.
Plener zapełniły dodatkowo: stoiska gastronomiczne, stragany z zabawkami i
różnymi  gadżetami  oraz  atrakcje  dla  dzieci,  młodzieży  i  dorosłych  –
konkurencje  sportowe  prorodzinne.  Ogromną  popularnością  cieszył  się
mechaniczny  byk  rodeo,  imitujący  jazdę  na  byku  rodem  z  USA,  a  także
przejażdżka kucykiem.
Niezapomnianych wrażeń dostarczył koncert gwiazdy muzyki disco polo – „ETNA”.
Wszyscy dobrze się bawili do późnych godzin nocnych przy akompaniamencie
zespołu „GALAXIS”.

Honorowy patronat nad wydarzeniem „Pożegnanie lata w gminie Mochowo” objął
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO oraz STAROSTA SIERPECKI.

Patronat medialny: TYGODNIK PŁOCKI.

info. Urząd Gminy w Mochowie

XXVI Sesja Rady Powiatu w Sierpcu

W dniu 29 września br. (czwartek) o godzinie 11:30 w sali konferencyjnej
Starostwa Powiatowego w Sierpcu, przy ul. Świętokrzyskiej 2a odbędzie się
XXVI Sesja Rady Powiatu w Sierpcu.

Porządek obrad:

I CZĘŚĆ

Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. Powołanie Sekretarza1.
obrad.

Przyjęcie protokołów z obrad Rady Powiatu w Sierpcu:2.

1) Nr XXIV.2016 z dnia 31 sierpnia 2016 roku,

2) Nr XXV.2016 z dnia 9 września 2016 roku.

Ustalenie porządku obrad.3.

Informacje Przewodniczącego, Przewodniczących Komisji i Klubów.4.
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Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu między sesjami Rady Powiatu.5.

Interpelacje i zapytania radnych.6.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu działań profilaktyczno –7.
edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie
Powiatu Sierpeckiego na lata 2016-2020” .

Podjęcie uchwały w sprawie połączenia jednostek budżetowych Powiatowego8.
Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu i Ponadgminnej Świetlicy Środowiskowej
w Sierpcu .

Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Budżetu9.
Powiatu Sierpeckiego na 2016 rok .

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji10.
celowej Gminie Miasto Sierpc .

Zapoznanie  się  z  informacją  z  wykonania  budżetu  oraz  wieloletnią11.
prognozą finansową Powiatu Sierpeckiego za I półrocze 2016 roku.

Podjęcie oświadczenia w sprawie przyznania tytułu honorowego „Zasłużony12.
dla Powiatu Sierpeckiego” dla Zespołu Szkół Nr 1 im. Gen Jose de San
Martin w Sierpcu.

Sprawy różne.13.

II CZĘŚĆ (Boguszewiec 34A) około godziny 14:00.

Omówienie możliwości współpracy i realizacji wspólnych przedsięwzięć z14.
samorządowcami Powiatu Rypińskiego.

Zamknięcie obrad.15.

                                    PRZEWODNICZĄCY RADY

                                /-/

                                   Jan Rzeszotarski



Zbiórka żywności „ Podziel się
posiłkiem”

W dniach 23-24.09.2016 roku po raz kolejny na Ogólnopolskiej zbiórce żywności
„  Podziel  się  posiłkiem”  spotkali  się  wolontariusze  z  Sierpeckiego
Stowarzyszenia  „Szansa  na  życie”  oraz  z  Zespołu  Szkól  nr1,  Liceum
Ogólnokształcącego,  PUL-u,  Gimnazjum  Miejskiego  w  Sierpcu,  Gimnazjum  w
Borkowie Kościelnym, ZSCKR w Studzieńcu, Szkoły Podstawowej nr 3 w Sierpcu
wraz z rodzicami, opiekunami.

Zbiórka  odbywała  się  na  terenie  naszego  miasta  w  czterech  sierpeckich
marketach:  Biedronkach na ul. Braci Tułodzieckich i Witosa, Netto na ul
Konstytucji 3-go Maja oraz w Gramie na ulicy Jana Pawła II.

Zebrana żywność trafiła do osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.

Koordynatorem zbiórki był pan Wojciech Rychter. Działania Jego wspierali p
Anna Chmielewicz, p Witold Prątnicki p Emilia Preuss z Zespołu Szkół nr1, p
Małgorzata  Korpolińska  z  Gimnazjum  w  Borkowie  Kościelnym,  p  Edyta
Paciuszkiewicz, ze Szkoły Podstawowej nr3.  Koordynatorem wolontariuszy była
p Katarzyna Wiśniewska.

 Wszystkim osobom zaangażowanym w zbiórkę – darczyńcom, wolontariuszom oraz
osobom ich wspierającym należą się słowa uznania, serdeczne DZIĘKUJEMY !!!

Organizatorzy

Uroczyste otwarcie drogi w Ligowie

Zakończyła się modernizacja odcinka drogi wojewódzkiej nr 539 w miejscowości
Ligowo (pow. sierpecki). Zyskają okoliczni mieszkańcy. Dzięki inwestycji
poprawi się komfort podróżowania. Wartość przedsięwzięcia wyniosła 230 tys.
zł. Środki pochodziły z budżetu województwa mazowieckiego. W otwarciu wziął
udział m.in. Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik, Grzegorz Gańko
Radny  Sejmiku  Wojewódzkiego,  Starosta  Sierpecki  Jan  Laskowski,
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Sierpeckiego Marcin Błaszczyk,  Wójt Gminy
Mochowo Zbigniew Tomaszewski a także mieszkańcy Ligowa.

Stan prac

Droga wojewódzka nr 539 Ligowo–Tłuchowo–Blinno służy głównie komunikacji
mieszkańców okolicznych gmin z północną częścią Kujaw. Wyremontowano ponad
pół  kilometra  drogi  w  kierunku  miejscowości  Koziołek.  W  ramach
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przeprowadzonych robót jezdnia zyskała nową nawierzchnię wraz ze wzmocnieniem
podbudowy. Powstały nowe pobocza z kruszywa, odtworzono odwodnienie drogi w
postaci odmulenia rowów przydrożnych, wykonano przepusty pod zjazdami oraz
nowe oznakowanie poziome i pionowe.

Plany

Na przyszły rok zaplanowano kontynuację remontu drogi na odcinku Ligowo–Gozdy
o długości 1 km.

info: www.mazovia.pl

Puchar Świata w Taekwondo Olimpijskim

W dniach 17-18.09.2016 r. w Centralnym Ośrodku Sportu na warszawskim Torwarze
odbył się turniej o nazwie Polish Open & Warsaw Cup w Taekwondo olimpijskim.

Zawody miały rangę Pucharu Świata i były pierwszym turniejem po Igrzyskach
Olimpijskich w Rio de Janerio, który umożliwia zbieranie zawodnikom punktów
rankingowych do Igrzysk Olimpijskich Tokyo 2020. W zawodach wystartowało 759
zawodników  z  41  państw  reprezentujących  250  klubów  i  reprezentacji.  Do
najbardziej egzotycznych należały reprezentacje Meksyku i Arabii Sałdyjskiej.
W tych zawodach wystartował także zawodnik KS Taekyon – Bartosz Duszyński.
Bartek jest obecnie jedynym zawodnikiem naszego Klubu, którzy może startować
w zawodach rangi Pucharu Świata, ponieważ tylko on w tej chwili posiada
licencję  Światowej  Federacji  Taekwondo  –  Global  Athlete  Licence.  Bartek
rywalizował w kat. do 48 kg juniorów. Niestety w pierwszym pojedynku uległ
reprezentantowi Grecji wynikiem 5:7. To był pierwszy start Bartka w turnieju
tej rangi. Kategoria juniora to wiek 15 -17 lat. Bartek jest dopiero w dolnym
przedziale tej kategorii i potrzebne będzie zebrane doświadczenie na arenie
międzynarodowej.  Jeżeli  finanse  nam  pozwolą,  to  planujemy  w  najbliższym
czasie udział w Międzynarodowym Pucharze Polski w Krynicy, a także w dwóch
turniejach rangi Pucharu Świata w październiku w Serbii i w listopadzie w
Chorwacji.

ZAWODNIK UKS MECHANIK VI NA
MISTRZOSTWACH ŚWIATA

W dniach 29.08-03.09.2016 roku w miejscowości Szczyrk (Polska) odbyły się 16
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Mistrzostwa Świata Juniorów do lat 18 w Trójboju Siłowym.

W  polskiej  ekipie  odnotował  start  reprezentant  ziemi  sierpeckiej  Paweł
Przybojewski, który wynikiem 640 kg zajął wysokie szóste miejsce. Był to
pierwszy start Pawła w imprezie tak dużej rangi, członkostwo w kadrze Polski
zapewnił sobie świetnymi startami w Mistrzostwach Polski na których ustanowił
rekordy Polski w  martwym ciągu oraz trójboju siłowym juniorów w kategorii do
93 kg. Paweł na co dzień jest uczniem Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu, gdzie pod
okiem  trenera  Wojciecha  Skorłutowskiego  trenuje  w  Uczniowskim  Klubie
Sportowym Mechanik. Już wkrótce tj. w październiku nasz zawodnik będzie miał
możliwość zaprezentować się  na Mistrzostwach Polski Juniorów w Trójboju
Siłowym, zawody te odbędą się w Warszawie. Start w nich jest jednocześnie
kwalifikacjami do przyszło rocznych Mistrzostw Europy. Liczymy na dobry start
Pawła.

NAPISALI O NAS ;) – W powiecie
sierpeckim usługi publiczne bliżej
mieszkańców

http://www.mazovia.pl/aktualnosci/art,5525,subregion-plocki-inwestuje.html

 

Kolejne pozyskane środki unijne – E-
usługi w drodze kompleksowej
informatyzacji Starostwa Powiatowego w
Sierpcu

Dobre wieści dla mieszkańców powiatu sierpeckiego. Już niedługa większość
spraw urzędowych będą mogli załatwić bez wychodzenia z domu.

W czwartek , 22 września br. w Delegaturze Urzędu Marszałkowskiego w Płocku
miało miejsce podpisanie umowy na realizację projektu informatycznego E-
usługi w drodze kompleksowej informatyzacji Starostwa Powiatowego w Sierpcu
oraz jednostek organizacyjnych powiatu. Umowę w tej sprawie podpisali: Adam

https://powiat.sierpc.pl/napisali-o-nas-w-powiecie-sierpeckim-uslugi-publiczne-blizej-mieszkancow/
https://powiat.sierpc.pl/napisali-o-nas-w-powiecie-sierpeckim-uslugi-publiczne-blizej-mieszkancow/
https://powiat.sierpc.pl/napisali-o-nas-w-powiecie-sierpeckim-uslugi-publiczne-blizej-mieszkancow/
http://www.mazovia.pl/aktualnosci/art,5525,subregion-plocki-inwestuje.html
https://powiat.sierpc.pl/13880-2/
https://powiat.sierpc.pl/13880-2/
https://powiat.sierpc.pl/13880-2/
https://powiat.sierpc.pl/13880-2/


Struzik  Marszałek  Województwa  Mazowieckiego,  Starosta  Sierpecki  Jan
Laskowski, Juliusz Gorzkoś Wicestarosta oraz Krzysztof Sobiecki Skarbnik
Powiatu.

W ramach realizowanego projektu w powiecie sierpeckim zostanie zmodernizowany
i  rozbudowany  system  informatyczny.   Część  usług  w  starostwie  będzie
świadczona drogą elektroniczną, a portal internetowy zostanie rozbudowany o
platformę usług publicznych e-urząd. Wdrożone zostaną systemy – elektroniczna
obsługa interesantów  i elektroniczny obieg dokumentów. Dzięki temu zwiększy
się  wykorzystanie  technologii  informacyjnych  i  komunikacyjnych,  a  także
bezpieczeństwo danych.  Dzięki realizacji projektu starostwo usprawni procesy
organizacyjne i ułatwi kontakt obywateli z urzędem. Wprowadzenie e-usługi
umożliwi załatwienie wielu spraw na odległość, co pozwoli zaoszczędzić czas i
koszty  związane  z  dojazdem.  Liderem  projektu  jest  Powiat  Sierpecki,  a
partnerami:  Komenda  Powiatowa  Policji  iw  Sierpcu,  Komenda  Powiatowa
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Sierpcu,  Powiatowa  Stacja  Sanitarno-
Epidemiologiczna w Sierpcu i Państwowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w
Sierpcu.  Całkowita wartość projektu: 2 995 050,00 zł.

Bilety na pół w Muzeum Wsi
Mazowieckiej w Sierpcu

Bilety na pół w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu czyli obniżamy ceny w
ramach akcji „POLSKA ZOBACZ WIĘCEJ – WEEKEND ZA PÓŁ CENY”. 

Z wielką informujemy, iż Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu przystąpiło do
akcji „POLSKA ZOBACZ WIĘCEJ – WEEKEND ZA PÓŁ CENY”, organizowanej przez
Ministerstwo Sportu i Turystyki.  Akcja będzie prowadzona od 24 do 25
września.  Jej  celem  jest  upowszechnienie  i  ułatwienie  dostępu  do
ogólnopolskiej  oferty  turystycznej  i  kulturalnej.

Włączając się w realizację przedsięwzięcia w ostatni weekend września Muzeum
obniża o połowę ceny biletów wstępu do skansenu, ratusza oraz Muzeum Małego
Miasta  w  Bieżuniu.  Oferta  obejmuje  wszystkie  rodzaje  biletów:  normalne,
ulgowe i rodzinne. To doskonała okazja, by odwiedzić muzeum i skorzystać z
dostępnych na jego terenie atrakcji.

W ramach biletu wstępu na teren skansenu będzie można zwiedzać ekspozycję
„Rok Polski w tradycyjnych zajęciach codziennych” prezentowaną w 10 obiektach
z przełomu XIX i XX wieku. Wystawa obrazuje zwyczajowe, codzienne czynności,
jakim poświęcała się ludność zamieszkująca rodzimą wieś sprzed stu laty.
Będzie można zatem ujrzeć przedmioty związane z kiszeniem ogórków, wypiekiem
chleba czy praniem i maglowaniem bielizny. Do dyspozycji zwiedzających będą
też ekspozycje stałe prezentowane w galerii rzeźby, powozowni oraz dworach
ziemiańskich. Dodatkowo, decydując się na przyjazd do skansenu w niedzielę –
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25 września wezmą Państwo udział w imprezie „Niedziela w skansenie”. Tego
dnia ekspozycja wzbogacona zostanie inscenizacjami przybliżającymi codzienne
życie mieszkańców wsi. W zagrodach chłopskich krzątać się będą gospodarze
wykonujący swe prace jak za dawnych lat. Jedna z gospodyń ubijać będzie
masło, którego zwiedzający mogą spróbować z wiejskim chlebem. Inna upierze na
tarze i wymagluje bieliznę. Kolejna – odda się pracy przy warsztacie tkackim.
Ponadto można będzie podpatrzeć plecionkarza wykonującego kosze z wikliny,
poznać tajniki pracy szewca, a w kuźni obserwować przy pracy kowala. Na
miedzach i pastwiskach; niczym na autentycznej wsi; spotkać będzie można
zwierzęta: konie, krowy, owce, kozy, a na podwórkach rozbiegane ptactwo
domowe.

Tymczasem wizyta w ratuszu będzie okazją do zgłębienia wiedzy na temat
bogatego wzornictwa i form naczyń kamionkowych. Naczynia ukazane w ramach
wystawy  cechuje  różnorodność  formy,  unikatowe  wzornictwo,  perfekcyjne
wykonanie i funkcjonalność. Wystawa: „Sztuka z ognia. Naczynia kamionkowe
Spółdzielni Ceramika Artystyczna w Bolesławcu ukazuje potencjał Spółdzielni
„Ceramika Artystyczna”, która obecnie wytwarza ponad 1250 form i 5000 wzorów
dekoracji.

Również w salach ekspozycyjnych Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu będzie można
zwiedzić  interesującą  wystawę  tematyczną.  „Militaria  przez  wieki”  to
propozycja przygotowywana wspólnie z Żuromińską Grupą Historyczną, będąca
próbą przybliżenia rozwoju wojskowości na terenach Polski. Zaprezentowane
eksponaty  pochodzą  ze  zbiorów  muzeów  mazowieckich  oraz  od  prywatnych
kolekcjonerów.  Są  świadectwem  często  bardzo  tragicznej  historii,
przybliżającej walkę naszych przodków o odzyskanie niepodległości. Będzie
można ujrzeć egzemplarze broni białej oraz palnej, umundurowanie i sprzęt,
ale również bagnety, elementy wyposażenia czy listy.

Serdecznie zachęcamy do skorzystania z naszej oferty i spędzenia ostatniego
weekendu września w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu! „POLSKA ZOBACZ WIĘCEJ

– WEEKEND ZA

PÓŁ CENY” to propozycja, obok której nie można przejść obojętnie.

Ceny biletów wstępu do Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu w dniach 24 –
25.09.2016 r.

Skansen – bilet normalny – 6,5 zł

Skansen – bilet ulgowy – 4 zł

Skansen – bilet rodzinny (2 os. dorosłe + 2 dzieci do 16 r.ż.) – 17 zł

Skansen „Niedziela w skansenie” – bilet normalny – 8 zł

Skansen „Niedziela w skansenie” – bilet ulgowy – 5,5 zł

Skansen „Niedziela w skansenie” – bilet rodzinny (2 os. dorosłe + 2 dzieci do 16 r.ż.) –
21,5 zł

Ratusz – bilet normalny – 2 zł



Ratusz – bilet ulgowy – 1,5 zł

MMM w Bieżuniu – bilet normalny – 2 zł

MMM w Bieżuniu- bilet ulgowy – 1,5 zł

Agnieszka Jezierska – Chalicka

IV Gminny Zjazd Kół Gospodyń Wiejskich
W sobotę 17 września w Dzięgielewie odbył się IV Gminny Zjazd Kół Gospodyń
Wiejskich.

Dożynki Gminy Rościszewo – fotorelacja

77. rocznica napaści Sowietów na
Polskę

W piątek 16 września, w dzień poprzedzający 77. rocznicę napaści
Sowietów  na  Polskę  Władze  Powiatu  Sierpeckiego  oraz  Miasta
Sierpca w składzie: Jan Laskowski Starosta Sierpecki, Juliusz
Gorzkoś Wicestarosta Sierpecki, Jan Rzeszotarski Przewodniczący
Rady Powiatu, Ewa Leszczyńska Z-ca Burmistrza Miasta Sierpca
oraz Dariusz Malanowski Wiceprzewodniczący Rady Miasta złożyli
kwiaty  i  zapalili  znicze  w  miejscach  pamięci  narodowej,
znajdujących się na terenie miasta.

W  ten  sposób  uczczono  pamięć  osób,  którzy  ponieśli  śmierć,
zostali wywiezieni na wschód i w inny sposób byli prześladowani
przez sowieckich agresorów.

https://powiat.sierpc.pl/iv-gminny-zjazd-kol-gospodyn-wiejskich-fotorelacja/
https://powiat.sierpc.pl/dozynki-gminne-w-rosciszewie-fotorelacja/
https://powiat.sierpc.pl/13774-2/
https://powiat.sierpc.pl/13774-2/

